24. Hic puella non quod de religione ambigeret; sed de pudore trepidaret, ipsa secum: Quid agimus? Hodie aut martyr, aut virgo: altera in nobis invidetur corona. Sed nec virginis nomen agnoscitur, ubi virginitatis auctor negatur. Nam quemadmodum virgo, si meretricem colas: quemadmodum virgo, si adulteros diligas, quemadmodum virgo, si amorem petas? Tolerabilius est (**22, q. 5, cap. Tolerabilis**) mentem virginem quam carnem habere. Utrumque bonum, si liceat: si non liceat, saltem non homini castæ, sed Deo simus. Et Rahab meretrix fuit, sed postquam Deo credidit, salutem invenit. (*Josue* II, 9 et seq.). Et Judith se, ut adultero placeret, ornavit (*Judith* IX, 1 et seq.); quæ tamen quia hoc religione, non amore faciebat, nemo eam adulteram iudicavit. Bene successit exemplum. Nam si illa quæ se commisit religioni, et pudorem servavit et patriam; fortassis et nos servando religionem, servabimus etiam castitatem. Quod si Judith pudicitiam religioni præferre voluisset, perdita patria, etiam pudicitiam perdidisset.

25. Itaque talibus informata exemplis, simul animo tenens verba Domini, quibus ait: *Quicumque perdidit animam suam propter me, inveniet eam* (*Matth.* X, 39); flevit, tacuit, ne eam vel loquentem ^d adulter audiret: nec pudoris elegit injuriam, sed Christi recusavit. Æstimate utrum adulterare poterit corpus, quæ nec vocem adulteravit.

26. Jam dudum verecundatur oratio mea, et quasi adire gestorum seriem criminosam atque expla-

nare formidat. Claudite aurem, virgines. Dicitur puella Dei ad lupanar. Sed aperite aurem, virgines. Christi virgo prostitui potest, adulterari non potest. Ubi cumque virgo Dei est, **169** templum Dei est: nec lupanaria infamant castitatem, sed castitas etiam loci abolet infamiam.

27. Fit ingens petulantium concursus ad fornicem. Discite martyrum miracula, sanctæ virgines, dediscite locorum vocabula. ^c Clauditur intus columba, strepunt accipitres foris: certant singuli, quis prædam primus invadat. At illa manibus ad cælum levatis, quasi ad domum venisset orationis, non ad libidinis diversorium: Christe, inquit, ^d qui domuisti Danieli virgini feros leones (*Dan.* XIV, 39), potes etiam domare hominum feras mentes. Chaldæis roravit ignis (*Dan.* III, 50), Judæis se unda suspendit (*Exod.* XIV, 21), misericordia tua, non natura sua. Susanna ad supplicium genu fixit, et de adulteris triumphavit (*Dan.* XIII, 42): aruit dextera quæ templi tui dona violavit (*III Reg.* XIII, 4): nunc templum ipsum atrectatur tuum; ne patiaris incestum sacrilegii, qui non passus es furtum. Benedicatur et nunc nomen tuum; ut quæ ad adulterium veni, virgo discedam.